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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych senator Kazimierz 
Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa, ustawy
– Kodeks karny skarbowy oraz ustawy – Prawo celne (druk senacki nr 415, 
druki sejmowe nr 1324 i 1527). 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, Witold 
Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Jurcewicz, Andrzej Matusiewicz, 
Bohdan Paszkowski, Bolesław Piecha, Wojciech Skurkiewicz, Andrzej 
Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski, 

− senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 
Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr 
Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, 
Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Finansów:  

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Polityki Podatkowej Elżbieta 

Stanek, 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz. 
 

 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski przypomniał, że ustawa została 
uchwalona na podstawie senackiego projektu. Wykonuje ona wyrok Trybunału Konstytucyjnego, 
nakłada obowiązek zawiadamiania przez organy podatkowe i celne podatnika (dłużnika) 
o zawieszeniu biegu terminu przedawnienia przed upływem tego terminu. Ponadto ustawa 
wprowadza obowiązek informowania organów podatkowych i celnych o prowadzonym 
postępowaniu przygotowawczym karnym przez właściwy organ prowadzący to postępowanie. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przypomniał, że Sejm wprowadził do 
projektu senackiego poprawki przesądzające, że podatnik będzie zawiadamiany nie tylko 
o przerwaniu biegu przedawnienia, ale także o nierozpoczęciu biegu przedawnienia, tj. o jego 
spoczywaniu. Dodał, że w związku ze zmianami wprowadzonymi przez Sejm należy również 
doprecyzować art. 71 ustawy – Ordynacja podatkowa i zaproponował odpowiednią poprawkę.  
Propozycję tę poparł podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski. 
Senator Kazimierz Kleina formalnie zgłosił zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne poprawkę. 
Komisje jednogłośnie przyjęły przedstawiony wniosek (14 głosów za).  
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Piotra Zientarskiego. 

 
Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 1 poprawki do ustawy (druk senacki nr 415 A). 
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


